F - Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado de 0,01% para 0,001%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Adi�vo terá vigência a par�r da data de sua assinatura.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. Para fins de registro e publicação, o valor do presente Termo é de R$ 56.809,82 (cinquenta e seis mil,
oitocentos e nove reais e oitenta e dois centavos), passando o valor anual do contrato para R$ 2.969.472,84 (dois
milhões, novecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme o
Anexo I do presente Termo.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Adi�vo correrão por conta dos recursos consignados no
Orçamento Geral da União, es�madas em R$ 56.809,82 (cinquenta e seis mil, oitocentos e nove reais e oitenta e dois
centavos), a cargo do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública, cujos programas de trabalho e Elemento de Despesas
seguem descritos abaixo:

5.1.1. Unidade Gestora nº 200005 – Coordenação-Geral de Licitação e Contratos.

5.1.2.